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Российская Федерация

Пензенская область

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Генеральный план города Кузнецка Пензенской области,  утвержденный решением Собрания представителей  города Кузнецка 
от 27.10.2011 № 111-45/5 
Принято Собранием представителей города Кузнецка 04 апреля 2013 года
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь ст.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статьей 21 Устава города Кузнецка Пензенской области, 
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Внести в Генеральный план города Кузнецка Пензенской области, утвержденный решением Собрания представителей города Кузнецка от 27.10.2011 № 111-45/5, (далее – Генеральный план) следующие изменения:
1.1.  в разделе 2:
1.1.1. подраздел 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Баланс территорий

В сводном виде изменения использования территорий в течение расчетного срока отражены в балансе территорий, составленного путем обмера опорного плана и чертежа проектного решения. Представленный баланс дает общее представление об изменении использования городских земель в результате предложений Генерального плана в период расчетного срока.

	№ 
п/п
	Территории  в городской черте     
	Современное 
использование
	Планируемое   
	В совокупности

	
	
	
	в городской 
черте    
	Территорий всего

	
	
	га   
	%  
	га   
	%  
	га     

	1.  
	Территория 

(всего):    
	4210,4
	100
	-
	-
	4210,4

	2. 
	Жилая застройка
(всего):
	1050,3
	24,9
	233,2
	5,6
	1283,5

	
	в том числе:         

- усадебная 
(коттеджная)
	816,6
	19,3
	180,5
	4,3
	997,1

	
	- малоэтажная и многоэтажная       
	233,7
	5,6
	52,7
	1,3
	286,4

	3.  
	Общественная         
застройка            
	231,02
	5,5
	113,1
	2,7
	344,12

	4.  
	Территории инженерной
и транспортной       
инфраструктуры 

(всего):     
	831,1
	19,7
	60,4
	1,4
	891,5

	
	в том числе:         

- улиц, дорог,       
автостоянок, площадей 
	431,2
	10,2
	46,8
	1,1
	478

	
	внешнего       
транспорта 
	83,3
	1,98
	-
	-
	83,3

	
	железнодорожного
транспорта
	138,4
	3,29
	-
	-
	138,4

	
	- автомобильного
транспорта           
	178,2
	4,2
	13,6
	0,3
	191,8

	5.  
	Промышленные и     
коммунально-складские территории        
	469,5
	11,2
	57,5
	1,4
	527

	6. 
	Территории специального         
назначения         
	29,2
	0,69
	2,1
	0,1
	31,3

	7.  
	Зеленые насаждения   
общего пользования (всего):                
	820,67
	19,5
	31,1
	0,7
	851,77

	
	в том числе:         

- парки, скверы         
	11,01
	0,26
	31,1
	0,7
	42,11

	
	- городские леса и  озеленение  водоохранных зон          
	809,66
	19,23
	-
	-
	809,66

	8.
	Прочие территории    
	778,61
	18,5
	-
	-
	281,21



 »;

1.1.2.  абзац четвертый подраздела 3.8 изложить в следующий редакции: 

«Места массового отдыха предлагается разместить в юго-восточной части города в районе водоема Дуванного.»;
          1.2.  приложение №1 раздела 3 «Сводная схема (основной чертеж) Генерального плана города Кузнецка Пензенской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
         1.3. в разделе 4:

1.3.1. приложение №2 «Схема функциональных зон города Кузнецка Пензенской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;
1.3.2. приложение №4 «Схема ограничения использования территорий города Кузнецка Пензенской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.


3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.

      
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е., отдел архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка (Васильева С.В.) и постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии (Теряевский А.С.).
Глава города Кузнецка                                                                            В.А.Майорова
04.04.2013 № 34-62/5

